
 

 
COMUNE DI MEDOLAGO 
Provincia di Bergamo 

DECRETO DEL SINDACO 
P.zza L. Marcoli, 2 – 24030  MEDOLAGO  (Bg)  
C.F. 82003850169 P.I. 02740990169    
Tel. 035/4948810 - Fax 035/4948855 - Web: www.comune.medolago.bg.it 
PEC: comune.medolago.bg@halleycert.it – PEO: protocollo@comune.medolago.bg.it 

 

DECRETO  N.6 DEL 14-10-2021 
Registro generale n. 9 

 

DECRETO DI NOMINA COMPONENTI DELLA GIUNTA COMUNALE E ATTRIBUZIONE DELLE 
FUNZIONI DI VICESINDACO - QUINQUENNIO 2021/2026. 

 
IL SINDACO 

 
VISTI i risultati della consultazione elettorale tenutasi nei giorni 3 e 4 ottobre 2021 per l’elezione del Sindaco e 
del Consiglio comunale di Medolago. 
 
RICHIAMATO l’art. 46 Tuel, il quale statuisce che il Sindaco nomina i componenti della Giunta, tra cui un 
Vicesindaco, e ne dà comunicazione al Consiglio nella prima seduta successiva all’elezione. 
 
RICHIAMATO l’art. 47, comma 1, Tuel, a norma del quale “la Giunta comunale è composta dal Sindaco che la 
presiede e da un numero di assessori, stabilito dallo Statuto, che non deve essere superiore ad un terzo, 
arrotondato aritmeticamente, del numero di Consiglieri Comunali, computando a tal fine il Sindaco e comunque 
non superiore a dodici unità”. 
 
TENUTO CONTO che ai sensi dell’art. 1 comma 135 della citata legge 56/2014 per i Comuni con popolazione 
fino a 3.000 abitanti, come nel caso di questo Comune, il numero massimo degli assessori è stabilito in due; tale 
norma di rango primario prevale su qualsivoglia diversa previsione statutaria. 
 
VISTO l’art. 48 Tuel ove si prevede che “la Giunta comunale collabora con il Sindaco nel governo del Comune 
ed opera attraverso deliberazioni collegiali”. 
 
RICHIAMATI altresì gli articoli 43, 44, 45 e 46 dello Statuto comunale circa la nomina, la composizione, le 
prerogative ed il funzionamento della Giunta Comunale. 
 
VISTO l’art. 64, c. 4, Tuel, il quale stabilisce che “non possono far parte della Giunta il coniuge, gli ascendenti, i 
discendenti, i parenti ed affini entro il terzo grado del Sindaco”. 
 
ATTESA l’opportunità, data la complessità dell’Ente, di conferire deleghe agli Assessori secondo le norme ed i 
principi statutari. 
 
VISTE le cause di ineleggibilità e incompatibilità previste dalla vigente normativa che precludono la nomina ad 
assessore.  
 
ACCERTATO il possesso dei requisiti di compatibilità ed eleggibilità alla carica di assessore delle persone da 
nominare.  
 
PRESO ATTO che, per gli Enti Locali con popolazione inferiore ai 3.000 abitanti, non trovano applicazione le 
disposizioni puntuali relative alla rappresentanza di genere negli organi collegiali elettivi contenute nella legge n. 
56/2014, dovendosi tuttavia richiamare ai principi generali in materia di pari opportunità derivanti dall’art. 51 della 
Costituzione. 
 
VISTO il T.U. Enti Locali approvato con D. Lgs. del 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.  
 
RITENUTO di dover procedere alla nomina dei Componenti della Giunta comunale e del Vice Sindaco, ai sensi 
della succitata normativa. 

mailto:comune.medolago.bg@halleycert.it


 
DECRETA 

 

− DI NOMINARE la Giunta Comunale come segue:  
1. ZONCA Morgan, nato a Bergamo il 17.07.1974, con attribuzione delle seguenti deleghe:  

Ambiente ed Ecologia; 
Servizi cimiteriali. 

2. ROSSI Ivana, nata a Merate (Co) il 13.05.1976, con attribuzione delle seguenti deleghe: 
Rapporti con le associazioni e attività programmatica di valorizzazione del territorio. 
 

− DI DARE ATTO che rimangono in capo al Sindaco gli incarichi inerenti le seguenti deleghe: agli Affari 
Generali, alla Finanziaria e Personale, ai Servizi alla persona, all’Urbanistica, all’Edilizia pubblica e privata, 
alle Attività economiche, alla Sicurezza e alla Protezione Civile.  

 

− DI CONFERIRE all’assessore Morgan Zonca l’incarico di Vicesindaco, con tutti i poteri e le competenze 
stabilite per questo incarico dalla Legge e dallo Statuto Comunale. 

 

− DI FARE sottoscrivere il presente decreto agli interessati, previa notificazione dello stesso. 
 

− DI DISPORRE la pubblicazione del decreto nella sezione Amministrazione Trasparente del sito internet del 
Comune di Solza. 

 

− Del presente decreto sarà data comunicazione al Consiglio Comunale nella prima seduta. 
 

IL  SINDACO 
Alessandro Medolago Albani 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d.p.r. 445/2000 e del d.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 


